Управление образования администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

П Р И К А З

21 февраля 2020 года         №   88

О проведении муниципального этапа областного конкурса

по автомоделизму «Папа, мама, я – автомобильная семья»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж-

ной политики Нижегородской области от 24.09.2019 г. №316-01-64-220 «О про-

ведении мероприятий государственными бюджетными учреждениями дополни-

тельного образования, реализуемых в 2019-2020 учебном году» в рамках спор-

тивно-технического марафона, областной программы «Дети. Творчество. Роди-

на», в целях поддержки и развития способностей в автомодельном направлении

технического творчества, в рамках программы по воспитательной работе «По

серпантину творческих идей»

п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образо-

вания «Кулебакский Центр детского технического творчества» (директор - Л.А.

Умилина) провести муниципальный этап областного конкурса по автомоделиз-

му «Папа, мама, я – автомобильная семья» (далее – Конкурс) 14 марта 2020 го-

да.

2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. Довести информацию о Конкурсе до учащихся.

3.2. Обеспечить необходимые условия для участия учащихся в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В.

И.о. начальника управления образования                                                      А.Е. Луковкин

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

администрации

городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

от 21.02.2020 г. № 88

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе областного конкурса

по автомоделизму «Папа, мама, я – автомобильная семья»

1. Цель и задачи

Цель – популяризация и развитие автомодельного направления технического творче-

ства.

Задачи:

- развитие технических способностей у учащихся;

- создание детско-родительского сообщества;

- формирование интереса к изучению техники.

2. Участники

В Конкурсе принимают участие семейные команды. В состав команды входит взрос-

лый (член семьи старше 18 лет) и учащиеся в двух возрастных группах:

- 1 возрастная группа - 7-10 лет;

- 2 возрастная группа - 11-13 лет.

Возраст участников определяется на момент проведения Конкурса.

3. Порядок проведения

 Конкурс проводится – 14 марта 2020 года на базе ЦДТТ в 15:00 часов.

 В день проведения Конкурса командам участников необходимо предоставить ориги-

нал заявки (Приложение 1) и согласие законного представителя участника Конкурса на обра-

ботку персональных данных (Приложение 2).

4. Содержание Конкурса

Конкурс включает теоретическую и практическую часть.

Теоретическая часть – вопросы на знание правил дорожного движения.

Практическая часть – соревнования в классе радиоуправляемых моделей. Оценива-

ется скорость и точность прохождения трассы на радиоуправляемой модели каждым членом

команды. Схема трассы (Приложение 3).

Правила прохождения конкурсной трассы:

• Одна сбитая фишка – 5 секунд добавочного времени;

• Одно невыполненное упражнение – 5 секунд добавочного времени;

• Выезд за трассу – 5 секунд добавочного времени.

Тренировочные заезды можно производить с 09.03.2020 г. в актовом зале Центра дет-

ского технического творчества.

Время заездов: с 15-00 до 19-00.

Для участия в конкурсе в срок до 06 марта 2020 года необходимо отправить заявку

(Приложение 1) и согласие на обработку персональных данных (Приложение 2) на электрон-

ную почту cdtt_kulebaki@mail.ru с пометкой Конкурс «Папа, мама, я – автомобильная се-

мья».

5. Определение результатов

При подведении итогов учитывается результат членов команды в теоретической и

практической части.

6. Награждение победителей и призеров

6.1. Семейные команды победители (1 место) и призеры (2, 3 место) в каждой возрастной

группе награждаются дипломами.

6.2. Семейные команды, занявшие 4 и 5 места в каждой возрастной группе, награждают-

ся грамотами.

6.3. Всем остальным выдается сертификат участника.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о муниципальном этапе област-

ного конкурса по автомоделизму «Папа, мама,

я – автомобильная семья»

Заявка

на участие в муниципальном этапе областного конкурса по автомоделизму

 «Папа, мама, я – автомобильная семья»

№
Образовательная

организация

Фамилия, имя

участника

(полностью)

Ф.И.О. родите-

ля (полностью) Полная дата

рождения

участника,

полных лет

Ф.И.О. руко-

водителя

(полностью),

контактный

телефон

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к положению о муниципальном этапе област-

ного конкурса по автомоделизму «Папа, мама,

я – автомобильная семья»

Согласие законного представителя участника Конкурса

на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.)

проживающий (ая) по адресу________________________________________

место регистрации _________________________________________________

наименование документа, удостоверяющего личность: _____________, серия

________ номер______________  выдан _______________________________

дата выдачи _____________, выражаю свое согласие на обработку персональ-

ных данных _____________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего), чьим законным

представителем я являюсь, а также моих следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации,

паспортные данные (далее - персональные данные) куратору зональной группы

_______________________________________________________________
наименование куратора зональной группы

 (далее – Куратор) и ГБУ ДО ЦРТДиЮ НО, для оформления всех необходимых

документов, требующихся в процессе проведения областного конкурса по ав-

томоделизму «Папа, мама, я – автомобильная семья» (далее - Конкурс), а также

последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом, с учетом действующе-

го законодательства.

 Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования

предоставленных моих и персональных данных личности, официальным пред-

ставителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес Курато-

ра письменное заявление.

____________
            дата

_____________________________

 /_____________________________/
подпись законного представителя

несовершеннолетнего

фамилия, имя, отчество

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к положению о муниципальном этапе област-

ного конкурса по автомоделизму «Папа, мама,

я – автомобильная семья»